5

[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUASA

BEPEHIATTHCKOI'O IN'OPOIACKOI'O OKPYTA
IHEPMCKOI'O KPASA

IHHOCTAHOBJIEHUE

No

О внесении изменений в муниципальную

адресную программу по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда

на территории Верещагинского

городского округа на 2019-2025 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства»,  Постановлением Правительства Пермского края от 29 марта 2019 г. № 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Верещагинского городского округа на 2019-2025 годы (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского округа от 20 февраля 2020 г. № 254-01-01-273 внести следующие изменения:

1.1. позицию Паспорта программы
	«Целевые

показатели программы
	За счёт Программы предусматривается ликвидация аварийного жилищного фонда 4458,8 кв.м. с переселением 285 человек из 19 многоквартирных домов, признанных аварийными после 01 января 2012 года

	Объёмы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт  средств  Фонда, бюджета Пермского края и местного бюджета.

Объем финансирования реализации Программы на 2019-2025 годы составляет 147 704 678,50 руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 72 693 144,4 руб.

2021 год – 75 011 534,10 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 0,00 руб.

2024 год – 0,00 руб.»

заменить позицией в следующей редакции:

	«Целевые

показатели программы
	За счёт Программы предусматривается ликвидация аварийного жилищного фонда 4458,8 кв.м. с переселением 282 человек из 19 многоквартирных домов, признанных аварийными после 01 января 2012 года

	Объёмы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт  средств Фонда, бюджета Пермского края и бюджета Верещагинского городского округа Пермского края.

Объем финансирования реализации Программы на 2019-2025 годы составляет 124 136 526,32 руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,00 руб.

2020 год – 52 701 379,09 руб.

2021 год – 71 435 147,23 руб.

2022 год – 0,00 руб.

2023 год – 0,00 руб.
2024 год – 0,00 руб.»

1.2. таблицу 1 пункта 1 программы изложить в следующей редакции:

Таблица 1

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Территориальная зона
	Планируемые цели использования после сноса многоквартирного

дома

	1
	Пермский край, г. Верещагино, ул. 12 Декабря, д. 88
	59:16:0010313:43
	1695
	Ж-2

	2
	Пермский край, г. Верещагино, ул. 12 Декабря, д. 89
	59:16:0010314:87
	362
	Ж-2

	3
	Пермский край, г. Верещагино, ул. 50 лет Октября, д. 87
	59:16:0010311:24
	4395
	Ж-2

	4
	Пермский край, г. Верещагино, ул. 50 лет Октября, д. 89
	59:16:0010311:23
	5672
	Ж-2

	5
	Пермский край, г. Верещагино, ул. 8 Марта, д. 9а
	59:16:0010124:20
	552
	О-2

	6
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Депутатская, д. 16а
	-
	-
	Ж-3

	7
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Железнодорожная, д. 24
	59:16:0010306:60
	5777
	Ж2

	8
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Железнодорожная, д. 53
	59:16:0010313:30
	2091
	Ж-2

	9
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Железнодорожная, д. 55а
	59:16:0010313:20
	1219
	Ж-2

	10
	Пермский край, г. Верещагино, ул. К. Маркса, д. 146
	-
	-
	Ж-30

	11
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Октябрьская, д. 55
	59:16:0010124:25
	805
	Ж-3-1

	12
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Октябрьская, д. 80
	59:16:0010115:21
	624
	Ж-3-1

	13
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Рудого, д. 95
	-
	-
	Ж-3

	14
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Садовая, д. 44
	59:16:0010124:110
	944
	О-2

	15
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Свердлова, д. 28а
	59:16:0010132:53
	512
	Ж-3

	16
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Свободы, д. 63
	59:16:0010122:18
	139
	О-1

	17
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Ульяновская, д. 15
	59:16:0010326:83
	911
	Ж-2

	18
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Ульяновская, д. 17
	59:16:0010326:80
	1467
	Ж-2

	19
	Пермский край, г. Верещагино, ул. Ульяновская, д. 17а
	-
	-
	Ж-2

1.3. пункт 3.2 программы изложить в следующей редакции: «Сроки реализации этапа и размер этапа приведены в таблице 2:

Таблица 2
	Этап
	Сроки реализации этапа
	Размер этапа
 (кв. м)

	1
	2
	3

	1-й этап (2019 г.)
	1 января 2019 г. - 31 декабря 2020 г.
	0

	2-й этап (2020 г.)
	1 января 2020 г. - 31 декабря 2021 г.
	2319,20

	3-й этап (2021 г.)
	1 января 2021 г. - 31 декабря 2022 г.
	2139,60

	4-й этап (2022 г.)
	1 января 2022 г. - 31 декабря 2023 г.
	0,00

	5-й этап (2023 г.)
	1 января 2023 г. - 31 декабря 2024 г.
	0,00

	6-й этап (2024 г.)
	1 января 2024 г. - 1 сентября 2025 г.
	0,00»

1.4. пункт 4.4 программы изложить в следующей редакции: «4.4. Объем финансирования Программы по годам приведен в таблице 3.
Таблица 3

	№ п/п
	Наименование показателя
	Объемы финансирования Программы

	Всего (руб.)
	В том числе

	Средства Фонда (руб.)
	Средства бюджета Пермского края (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Верещагинскому городскому округу, в том числе:
	124 136 526,32
	126 082 166,80
	31 876 629,71
	0,00

	1
	1-й этап (2019)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	2-й этап (2020)
	52 701 379,09
	49 783 407,32
	2 917 971,77
	0,00

	3
	3-й этап (2021)
	71 435 147,23
	67 863 389,87
	3 571 757,36
	0,00

	4
	4-й этап (2022)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	5-й этап (2023)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	6-й этап (2024)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

1.5. Приложения программы 6, 7, 8, 9 исключить.

1.6. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции согласно приложения 1 к постановлению;

1.7. Приложение 2 к программе изложить в следующей редакции согласно приложения 2 к постановлению;

1.8. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции согласно приложения 3 к постановлению;

1.9. Приложение 5 к программе изложить в следующей редакции согласно приложения 4 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Заря».

3. Постановление разместить на официальном сайте Верещагинского городского округа.

Глава городского округа –

глава администрации Верещагинского

городского округа Пермского края

С.В. Кондратьев

 254-01-01-1227

22.07.2021